
UCHWAŁA NR XLIV/310/09  

RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/41/2007 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 

utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania statutu.

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249 poz. 2014 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 17 pkt. 1 i 2 Statutu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej jako załącznika do Uchwały Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. Rada 

Miejska w Ryglicach, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i nadania statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest: 

  1) zarząd i obsługa oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  2) zarządzanie i administracja cmentarzami komunalnymi  

  3) gospodarka odpadami komunalnymi  

  4) zarządzanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi  

  5) zarząd i utrzymanie dróg gminnych ”  

2. w § 3 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wyposaża się Zakład Gospodarki Komunalnej w składniki majątkowe: 

  1) budynek administracyjny przy ul. Adama Mickiewicza 27 w Ryglicach  

  2) oczyszczalnie ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  3) cmentarze komunalne w Ryglicach  

  4) lokale mieszkalne i użytkowe ”  

Składniki zostaną szczegółowo wyliczone i opisane w protokole przekazania. 

§ 2. W Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/41/07 Rady 

Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania 

statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. paragraf 1 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ryglicach zwany dalej „Zakładem” jest wyodrębnionym 

organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych utworzonym dla prowadzenia w imieniu Gminy 

zadań własnych w zakresie: 

”  

2. w paragrafie 6 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), ”  

3. paragraf 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 7. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań własnych Gminy w zakresie usług 

komunalnych, a w szczególności: 

  1) zbieranie i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Ryglice od właścicieli nieruchomości  

  2) utrzymanie czystości i porządku w gminie Ryglice wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach  

  3) zarząd i administracja cmentarzy komunalnych wynikająca z ustaw w szczególności  

  a) dokonywanie pochówku zwłok  

 

  b) utrzymywanie porządku na terenie cmentarzy  

 

  c) wykonywanie remontów i konserwacji itp.  

 

  d) prowadzenie ksiąg cmentarnych  

 

  e) prowadzenie ksiąg inwentaryzacyjnych  

 

  f) wprowadzenie regulaminu cmentarza wraz z przestrzeganiem jego postanowień  

  4) zarządzanie i utrzymanie dróg gminnych  

  a) bieżące utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,  

 

  b) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,  

 

  c) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia,  

 

  d) utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew i krzewów,  

 

  e) budowa chodników i alejek  

  5) zarządzanie i administrowanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi przekazanymi 

Zakładowi protokołem  

  6) ustalanie taryf za odbiór Ścieków beczkowozem  

  7) produkcja wyrobów z betonu (kostka brukowa, krawężniki, obrzeża – z przeznaczeniem do 

wykładania chodników, w tym alejek na cmentarzach komunalnych) ”  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

- obsługi oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej

- gospodarki odpadami komunalnymi

- zarząd i utrzymanie dróg gminnych

- zarządzanie i administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi

- zarząd i administrowanie cmentarzami komunalnymi

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ryglicach 

Stanisław Pikus 

 

ID: BGPUS-ZITLP-IWZRQ-XLZAY-LKTLI. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLIV/310/09  

RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/41/2007 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 

utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania statutu.

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249 poz. 2014 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 17 pkt. 1 i 2 Statutu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej jako załącznika do Uchwały Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. Rada 

Miejska w Ryglicach, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i nadania statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest: 

  1) zarząd i obsługa oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  2) zarządzanie i administracja cmentarzami komunalnymi  

  3) gospodarka odpadami komunalnymi  

  4) zarządzanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi  

  5) zarząd i utrzymanie dróg gminnych ”  

2. w § 3 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wyposaża się Zakład Gospodarki Komunalnej w składniki majątkowe: 

  1) budynek administracyjny przy ul. Adama Mickiewicza 27 w Ryglicach  

  2) oczyszczalnie ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  3) cmentarze komunalne w Ryglicach  

  4) lokale mieszkalne i użytkowe ”  

Składniki zostaną szczegółowo wyliczone i opisane w protokole przekazania. 

§ 2. W Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/41/07 Rady 

Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania 

statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. paragraf 1 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ryglicach zwany dalej „Zakładem” jest wyodrębnionym 

organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych utworzonym dla prowadzenia w imieniu Gminy 

zadań własnych w zakresie: 

”  

2. w paragrafie 6 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), ”  

3. paragraf 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 7. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań własnych Gminy w zakresie usług 

komunalnych, a w szczególności: 

  1) zbieranie i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Ryglice od właścicieli nieruchomości  

  2) utrzymanie czystości i porządku w gminie Ryglice wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach  

  3) zarząd i administracja cmentarzy komunalnych wynikająca z ustaw w szczególności  

  a) dokonywanie pochówku zwłok  

 

  b) utrzymywanie porządku na terenie cmentarzy  

 

  c) wykonywanie remontów i konserwacji itp.  

 

  d) prowadzenie ksiąg cmentarnych  

 

  e) prowadzenie ksiąg inwentaryzacyjnych  

 

  f) wprowadzenie regulaminu cmentarza wraz z przestrzeganiem jego postanowień  

  4) zarządzanie i utrzymanie dróg gminnych  

  a) bieżące utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,  

 

  b) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,  

 

  c) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia,  

 

  d) utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew i krzewów,  

 

  e) budowa chodników i alejek  

  5) zarządzanie i administrowanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi przekazanymi 

Zakładowi protokołem  

  6) ustalanie taryf za odbiór Ścieków beczkowozem  

  7) produkcja wyrobów z betonu (kostka brukowa, krawężniki, obrzeża – z przeznaczeniem do 

wykładania chodników, w tym alejek na cmentarzach komunalnych) ”  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

- obsługi oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej

- gospodarki odpadami komunalnymi

- zarząd i utrzymanie dróg gminnych

- zarządzanie i administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi

- zarząd i administrowanie cmentarzami komunalnymi

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ryglicach 

Stanisław Pikus 

 

ID: BGPUS-ZITLP-IWZRQ-XLZAY-LKTLI. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLIV/310/09  

RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/41/2007 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 

utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania statutu.

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249 poz. 2014 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 17 pkt. 1 i 2 Statutu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej jako załącznika do Uchwały Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. Rada 

Miejska w Ryglicach, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i nadania statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest: 

  1) zarząd i obsługa oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  2) zarządzanie i administracja cmentarzami komunalnymi  

  3) gospodarka odpadami komunalnymi  

  4) zarządzanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi  

  5) zarząd i utrzymanie dróg gminnych ”  

2. w § 3 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wyposaża się Zakład Gospodarki Komunalnej w składniki majątkowe: 

  1) budynek administracyjny przy ul. Adama Mickiewicza 27 w Ryglicach  

  2) oczyszczalnie ścieków w Ryglicach i Zalasowej  

  3) cmentarze komunalne w Ryglicach  

  4) lokale mieszkalne i użytkowe ”  

Składniki zostaną szczegółowo wyliczone i opisane w protokole przekazania. 

§ 2. W Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/41/07 Rady 

Miejskiej w Ryglicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i nadania 

statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. paragraf 1 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ryglicach zwany dalej „Zakładem” jest wyodrębnionym 

organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych utworzonym dla prowadzenia w imieniu Gminy 

zadań własnych w zakresie: 

”  

2. w paragrafie 6 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), ”  

3. paragraf 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

„ § 7. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań własnych Gminy w zakresie usług 

komunalnych, a w szczególności: 

  1) zbieranie i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Ryglice od właścicieli nieruchomości  

  2) utrzymanie czystości i porządku w gminie Ryglice wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach  

  3) zarząd i administracja cmentarzy komunalnych wynikająca z ustaw w szczególności  

  a) dokonywanie pochówku zwłok  

 

  b) utrzymywanie porządku na terenie cmentarzy  

 

  c) wykonywanie remontów i konserwacji itp.  

 

  d) prowadzenie ksiąg cmentarnych  

 

  e) prowadzenie ksiąg inwentaryzacyjnych  

 

  f) wprowadzenie regulaminu cmentarza wraz z przestrzeganiem jego postanowień  

  4) zarządzanie i utrzymanie dróg gminnych  

  a) bieżące utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,  

 

  b) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,  

 

  c) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia,  

 

  d) utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew i krzewów,  

 

  e) budowa chodników i alejek  

  5) zarządzanie i administrowanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi przekazanymi 

Zakładowi protokołem  

  6) ustalanie taryf za odbiór Ścieków beczkowozem  

  7) produkcja wyrobów z betonu (kostka brukowa, krawężniki, obrzeża – z przeznaczeniem do 

wykładania chodników, w tym alejek na cmentarzach komunalnych) ”  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

- obsługi oczyszczalni ścieków w Ryglicach i Zalasowej

- gospodarki odpadami komunalnymi

- zarząd i utrzymanie dróg gminnych

- zarządzanie i administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi

- zarząd i administrowanie cmentarzami komunalnymi

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ryglicach 

Stanisław Pikus 

 

ID: BGPUS-ZITLP-IWZRQ-XLZAY-LKTLI. Podpisany. Strona 3 / 3


